
沖ビューロー第 445号 

令和 3年 1月 14日 

関  係  各  位 

（MICEご担当者 様） 

沖縄県文化観光スポーツ部 

部  長   渡久地 一浩 

一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー 

会 長   下地 芳郎 

                                 （公 印 省 略） 

 

沖縄県受託事業「沖縄県 MICE 開催実態調査（2020 年版）」へのご協力について（依頼） 

 

本県の観光振興事業に平素から特段のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では、国際会議や企業報奨旅行など、高い経済効果が期待できる MICE の誘致・開催

に取り組んでいるところであり、今後のさらなる MICE振興を図るため、県内で開催される MICEの

実態を把握することとしております。また 2020 年につきましては、新型コロナウイルス感染症の

影響により、MICE市場においても大きな影響をうけました。今年度は従来の開催実態の調査に加え、

新型コロナウイルス感染症による影響調査も併せて調査いたします。 

つきましては、時節柄ご多忙中と存じますが、本調査の趣旨をご理解頂き、特段のご配慮を賜り

たくお願い申し上げます。 

本調査は県全体の MICE開催実態を把握することにより本県の MICE施策の推進に資するものであ

り、個別施設名や主催者名等の情報は一切非公表とし、情報の取扱いには十分留意いたします。 

なお、本調査は、「ランドブレイン株式会社沖縄事務所」へ業務委託しておりますので、同社か

らの問い合わせ等につきまして、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 
 

記 

１．添付資料 

（１）【説明資料】沖縄県 MICE開催実態調査（2020年版）について 

（２）MICE開催実態調査票 

対象期間： 2020年 1月 1日～2020年 12月 31日 

（３）「平成 31年度沖縄県 MICE開催実態調査」報告概要（簡易版） 

 

■ 業務ご多忙の折誠に恐れ入りますが、調査票の回答につきましては、E-mailまたは FAXにて

令和 3年 2月 5日（金）までにご返信いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

２．調査票送付先  

ランドブレイン株式会社沖縄事務所「沖縄県 MICE開催実態調査（2020年版）」調査専用窓口 

 電話：0120-957-937  FAX：098-860-0653  E-mail：okinawa_mice@surece.co.jp 

 ※調査票は一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー MICE推進課ウェブサイト 

「おきなわ MICEナビ」からダウンロードいただけます。 

https://mice.okinawastory.jp/information/post-25201/ 

【本件に関するお問い合わせ】 

ランドブレイン株式会社沖縄事務所「沖縄県 MICE開催実態調査 2020年版」調査専用窓口 

電話：0120-957-937  FAX：098-860-0653  E-mail：okinawa_mice@surece.co.jp  

 

沖縄観光コンベンションビューロー 受入事業部 MICE推進課（担当：宮平・古波蔵・内海）  

電話：098-859-6130  

https://mice.okinawastory.jp/information/post-25201/

